

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

PROYECTO "HUERTOS Y COMEDORES COMUNITARIOS DEL BIENESTAR"

En cumplimiento a Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados y la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Quintana Roo, la Secretaria de las Mujeres, en lo subsiguiente **LA SEMUJERES**, con domicilio en Avenida Benito Juárez Número 49, Colonia Centro, Código Postal 77000, de la ciudad de Chetumal, Estado de Quintana Roo, en su calidad de Sujeto Obligado, informa que es la responsable del tratamiento de los Datos Personales que nos proporcione, en la ejecución del proyecto "Huertos y Comedores Comunitarios del Bienestar", los cuales serán protegidos de conformidad a lo dispuesto por la normatividad que resulte aplicable.

Los datos personales que recabamos, serán utilizados con la finalidad de realizar el registro de asistencia, minutas y/o actas de reunión, para coordinar el inicio y conclusión de los trabajos, así como también para llevar a cabo entrevistas, grabaciones de audio, video-grabaciones o fotografías, en seguimiento a los asuntos relacionados y de manera adicional la información proporcionada podrá ser utilizada con fines estadísticos y para realizar los informes a que haya lugar, la cual no estará asociada con la persona titular de los datos personales, por lo que no será posible identificarla. No se recabarán datos personales sensibles y solo se realizarán transferencias de los datos personales para la gestión de apoyos y trámites legales ante otras instancias gubernamentales cuando sea el caso, fuera de ello no se hará ninguna transferencia de los mismos, salvo aquéllas que sean necesarias para atender requerimientos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundadas y motivados.

Para mayor información sobre el tratamiento de sus datos personales, podrá consultar el Aviso de Privacidad Integral en la Unidad de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales de LA SEMUJERES, o en el portal https://semujeres.qroo.gob.mx/ en el apartado de Avisos de Privacidad y/o, a través de la liga https://semujeres.qroo.gob.mx/avisos-de-privacidad/, así como las modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales de nuestras propias necesidades y de nuestras prácticas de privacidad.

Fecha de Actualización: 15 de julio de 2025 Fecha de Validación: 15 de julio de 2025

